
اخبار كشور

»تام هنکس« نظام آموزشی و صنعت سرگرمی ‌آمریکا را 
نژادپرستانه خواند

بازیگر مطرح سینمای جهان، از رویکرد نژادپرستانه نظام آموزشی و 
صنعت سرگرمی ‌در آمریکا انتقاد کرد.

نژادپرستی و تحقیر رنگین‌پوست‌ها، مسلمانان، اعراب و ایرانیان، یکی از 
شاخصه‌های اصلی سینمای آمریکاست. حتی در سال‌های اخیر نیز به‌رغم 
ادعاهایی درباره توجه جوایز سینمایی به هنرمندان سیاه‌پوست اما هنوز 
هم در اغلب فیلم‌های مطرح ‌هالیوودی و برگزیدگان اسکار، سیاه‌پوست‌ها 
در جایگاه »شهروند درجه دو« و وابسته به قهرمانان سفیدپوست معرفی 
می‌شوند. این مسئله در یادداشت »تام هنکس« مورد انتقاد قرار گرفته 

است.
 این بازیگر‌ هالیوود، طی یادداشتی به مناسبت گذشت یک قرن از 
کشتار نژادپرستانه تولسا در روزنامه نیویورک‌تایمز نوشت تاریخی که توسط 
سفیدپوستان ]در آمریکا[ نوشته شده نسبت به تاریخ آفریقایی‌تبارها از جمله 

کشتار وحشتناک سیاه‌پوستان در »تولسا« بی‌تفاوت بوده است. 
وی در این یادداشت همچنین نظام آموزشی و صنعت سرگرمی ‌آمریکا را 

به همین رویکرد متهم کرده است.
گفتنی است، در ۳۱ مه و ۱ ژوئن ۱۹۲۱ نژادپرستان آمریکایی با حمله 
به محله تولسا صدها خانه متعلق به سیاه‌پوستان را به آتش کشیدند و ویران 
کردند. طی این حملات بین 100 تا 300 نفر از سیاه‌پوست‌ها قتل‌عام و حدود 

800 نفر نیز مجروح شدند.
رانت جدید دولت روحانی به فیلم‌های ضدمردمی؟!

با پیشنهاد شورای صنفی نمایش و برای بازگشت رونق به سینماها، قرار 
است به فیلم‌های جدیدی که روی پرده می‌روند، وام بلاعوض ۲ میلیارد 

تومانی تعلق گیرد. اما این فیلم‌ها را چه کسی تعیین می‌کند؟!
بر اساس گزارش فارس، قرار است به زودی فیلم‌هایی برای بازگشت رونق 
به سینماهای کشور روی پرده بروند و برای مجاب‌ کردن تهیه‌کنندگان آنها 
به اکران، به هر فیلم از سوی سازمان سینمایی وام بلاعوض ۲ میلیارد تومانی 

تعلق گیرد!
این پیشنهاد نخستین‌بار از سوی محمدرضا صابری دبیر و سخنگوی انجمن 
سینماداران مطرح شد و خواستار حمایت مالی از فیلم‌های دینامیت)مسعود 
اطیابی(، چپ راست )حامد محمدی(، درخت گردو )محمدحسین مهدویان(، 

انفرادی )مسعود اطیابی( و عروسی مردم )مجید توکلی( شد.
این موضوع اعتراض برخی فیلمسازان را در پی داشته است و معتقدند 
پول‌پاشی سازمان سینمایی بر اساس ضوابط نیست، چرا که مالکیت اکثر 

فیلم‌های یادشده در دست یک عده خاص است.
اخیراً )۱۱ خرداد( نسخه نهایی طرح حمایت از آثار سینمایی و زنجیره 
توزیع سینمای ایران از سوی سازمان سینمایی حوزه هنری به رئیس سازمان 
سینمایی ارسال شده است. در این طرح، فیلم‌ها در ۴ دسته قرار می‌گیرند و 
متناسب با هر دسته، سطح خدمات متفاوتی از نظر جزئیات تبلیغات محیطی، 
اکران سینمایی، شبکه خانگی، بین‌الملل و... دریافت می‌کنند. یعنی به جای 
تخصیص یارانه دولتی، سرمایه در گردش برای ضمانت فروش فیلم‌ها تأمین 
می‌شود. ضمن اینکه فیلم‌ها باید حداقل سه هفته از نمایش مداوم در سینماها 
برخوردار شوند. این فیلم‌ها پس از کارشناسی و تفاهم مشترک در خرید رایت 
با سرمایه در گردش گارانتی می‌شوند و بسته به نوع فیلم و طراحی تبلیغاتی 

آن، اکران آنلاین و پخش بین‌المللی آن نیز انجام می‌گیرد.
از سوی دیگر، شنیده شده است که شورای صنفی نمایش تصمیم دارد 
نسبت سهم سینماگر و سالن‌دار از اکران را که تا امروز تقریباً مساوی بوده 
است، به نسبت ۶۰ به ۴۰ تغییر دهد. این در حالی است که در ایام شیوع 
کرونا، سینمادارها بیش از سینماگران متضرر شدند، چرا که نسخه جایگزین 
نداشتند اما سینماگران با روی آوردن به شبکه نمایش خانگی، ساخت سریال 
و اکران‌های آنلاین، توانستند تا حدودی از میزان آسیب‌های کرونایی بکاهند.
باید منتظر ماند و دید سازمان سینمایی با اعطای رانت به معدودی از 
فیلم‌ها و جریان‌ها موافقت می‌کند؟ یا شرایط را به‌گونه‌ای پیش می‌برد که به 

نفع همه سینماگران باشد.
صدای زنان سوری در بازار کتاب منتشر شد

کتاب »اینجا سوریه است«؛ صدای زنان راوی جنگ به قلم زهره 
یزدان‌پناه، راهی بازار نشر شد.

بنابر این گزارش، »اینجا سوریه است« که اولین عنوان از مجموعه آثار 
ناشر در رده »زنان مقاومت- فتنه شام« است، به تعبیر نویسنده، کتاب تلاش 
دارد فصل جدیدی در چگونگی ثبت تاریخ شفاهی بگشاید؛ فصل جدیدی 
که می‌تواند »ثبت تاریخ شفاهی در موقعیت بحران« نامیده شود؛ هرچند به 
دلیل گسترده بودن دریای روایت‌ها، به‌ویژه روایت‌های مقاومت در سوریه، این 
روایت‌ها ناتمام هستند و روایت‌های این کتاب، فقط گوشه‌ای از صدای زنان 

راوی جنگ در سوریه است.
نویسنده کتاب، چند مرتبه به استان‌ها و شهرهای مختلف سوریه سفر 
کرده است. روایت‌های کتاب به ‌ترتیب زمانی، به‌طور جداگانه و در دو بخش 
مرتب شده‌اند. بخش اول، خاطرات سفر سال ۲۰۱۷، مصادف با پاییز و 
زمستان ۱۳۹۶ و بخش دوم، وقایع سال ۲۰۱۸ مصادف با تابستان ۱۳۹۷ 
است که به نگارش درآمده است. هر بخش نیز شامل یازده فصل است. بخش 
ضمیمه این کتاب نیز تصاویری از وضعیت مردم و مناطق مختلف سوریه است 

که به‌صورت رنگی چاپ شده و عمدتاً توسط نویسنده عکاسی شده است.
بنابر این گزارش، کتاب »اینجا سوریه است« در 776 صفحه و شمارگان 

1000 جلد توسط انتشارات »راه یار« منتشر شده است.
دومین جایزه »سرو« کلید خورد

انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس فراخوان دومین دوره جایزه سرو را 
منتشر کرد.

فراخوان دومین دوره جایزه سرو ویژه تجلیل از فعالان تئاتر انقلاب 
و دفاع مقدس منتشر شد و در اختیار جامعه هنرهای نمایشی کشور، 
 اصحاب رسانه و علاقه‌مندان به جریان تئاتر مقاومت در سراسر کشور

قرار گرفت.
گفتنی است محوریت و رویکرد اصلی انجمن تئاتر انقلاب و دفاع 
مقدس در دومین دوره برگزاری این جایزه، معطوف به تئاترهای تلویزیونی، 
پایان‌نامه‌های دانشجویی، مقالات علمی- پژوهشی و انتشار نمایشنامه‌ها 

خواهد بود.
یک تفاهم‌نامه برای اقتباس ادبی

در سینما امضا شد
دو کتاب با موضوع سبک زندگی و دفاع مقدس تبدیل به اثر سینمایی 

خواهد شد.
محمدجواد موحد مدیر باشگاه فیلم سوره و علی‌اکبر شیروانی مدیر 
مؤسسه سوره مهر برای اقتباس آثار داستانی چاپ‌شده در مؤسسه سوره 
مهر و تولید فیلمنامه و طرح‌های سینمایی یا سریال تلویزیونی بر اساس 
آنها توسط باشگاه فیلم سوره تفاهم‌نامه امضا کردند. طبق این تفاهم‌نامه 
مقرر شد در سال اول این همکاری مشترک، 10 اثر داستانی موسسه سوره 
مهر توسط باشگاه فیلم سوره اقتباس شده و به طرح‌های داستانی برای 

تولید فیلم سینمایی، سریال یا تله‌فیلم تبدیل شود.
بر همین اساس دو کتاب »زن آقا« و »دسته یک« نخستین کتاب‌هایی 
هستند که اقتباس آنها آغاز شده است. طرح سریال تلویزیونی بر اساس 
کتاب »زن آقا« توسط محدثه پیرهادی در حال نگارش است و طرح 
سریال تلویزیونی بر اساس »دسته یک« را نیز احمد حیدریان به رشته 

تحریر درمی‌آورد.
گفتنی است کتاب »زن آقا« به قلم زهرا کاردانی کتاب درباره سبک 
زندگی خانواده‌های جامعه روحانیت است. کتاب »دسته یک« نیز بازروایی 
خاطرات شب عملیات به قلم اصغر کاظمی ‌که مورد تحسین رهبر انقلاب 

نیز واقع شده و به چاپ هفدهم رسیده است.

شهید محمود کاوه )ره(: اگر امروز به انقلاب ما 
 خدشه‌ای وارد شود، به مسلمانان جهان خدشه

وارد شده است.

هدیه به خوانندگان

سید حسن نصرالله:
تجاوز به قدس یعنی جنگ منطقه‌ای

دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان طی سخنرانی خود به 
مناسبت سالروز تأسیس شبکه »المنار«‌، تاکید کرد: ان‌شاءالله 

با یکدیگر در مسجدالاقصی نماز خواهیم خواند.
»سید حسن نصرالله« عصر دیروز به مناسبت سی‌امین 
سالروز تأسیس شبکه المنار سخنرانی کرد. به گزارش فارس، 
دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان در ابتدای سخنرانی، با اشاره به 
کسالت اخیر خود، از مردم تشکر کرد و در این خصوص گفت: 
»من به محبت مردم افتخار می‌کنم و به آنان اطمینان می‌دهم 
که در کنار آن‌ها هستم و ما این راه را با هم ادامه خواهیم داد 

ان‌شاء‌الله«.
نصرالله ادامه داد: »همچنان امید دارم که ما با یکدیگر در 
مسجدالاقصای مبارک نماز خواهیم خواند«. وی در ادامه با اشاره 
به سالروز رحلت امام خمینی)ره( بنیان‌گذار انقلاب اسلامی 
ایران، اظهار داشت: »امام خمینی بزرگ به این امت جان بخشید 
و اسلام را در قرن بیستم زنده کرد. او برای بشریت جایگزینی 
تمدنی  در این عصر ارائه کرد. روحیه انقلاب علیه ظلم و روحیه 

مقاومت علیه پیکارجویان را زنده کرد«
دبیرکل حزب‌الله در بخش دیگری از اظهاراتش، ضمن 
تمجید و تشکر از تلاش‌های شبکه المنار، اضافه کرد:‌ »آنچه 
در فلسطین، قدس و مسجدالاقصی جریان دارد بیانگر آن است 
که ما در برابر یک دشمن کینه‌توز و احمق قرار داریم که ممکن 

است در نتیجه بحران‌های داخلی، به جلو فرار کند«.
سید حسن‌ نصرالله افزود:‌ »نتانیاهو، امروز، شکست‌خورده 
است و در بحران به سر می‌برد. او شاید برای خروج از بحران‌ها، 

به گزینه‌های متفاوت و عجولانه‌ای روی آورد«.
نصرالله همچنین، به مردم فلسطین اشاره کرد و درباره آنها 
گفت: »فلسطینی‌ها در غزه، قدس، کرانه‌ باختری و در اراضی 
۱۹۴۸ بر محافظت از قدس و مقدسات مصمم هستند و امت 
باید از آنها حمایت کند. ما با جدیت سعی داریم به ]این نقطه[ 

برسیم که تجاوز به قدس یعنی جنگ منطقه‌ای«.
دبیرکل حزب‌الله همچنین، به یمن اشاره کرد و گفت که 
اولین گام درباره بیان معادله جدید قدس، از سوی یمن بود و 

»سید عبدالملک الحوثی« آن را بیان کرد.
نصرالله بار دیگر به تلاش‌های شبکه‌های المنار در پوشش 
اخبار مربوط به کشور یمن و تجاوزهای عربستان سعودی 
اشاره و بیان کرد: »از روز اول تجاوزات سعودی علیه مردم 
یمن، به توانمندی ملت یمن در پایداری و ]کسب[ پیروزی 

باور داشته‌ایم«.
خبرگزاری بلومبرگ:

دولت ایران علی‌رغم اعتراض به بدعهدی آمریکا 
اصراری برای گرفتن تضمین ندارد!

نشریه آمریکایی در گزارشی نوشت: دولت ایران علی‌رغم 
اعتراض به بدعهدی آمریکا، اصراری برای گرفتن تضمین 

ندارد.
بلومبرگ در مقاله‌ای با عنوان »بایدن باید به‌دنبال معاهده، 
و نه معامله با ایران باشد« نوشته است: در میان انبوه اظهارات 
محمدجواد ظریف طی مصاحبه‌ای که فایل صوتی آن به بیرون 
درز کرد، انعکاسی از گذرا بودن توافق هسته‌ای که ایران در 
سال ۲۰۱۵ با قدرت‌های جهانی امضا کرده است، وجود داشت.
ظریف اذعان کرد که »سهل‌انگاری« کرده است که گمان 
می‌کرده باراک اوباما می‌تواند معامله‌ای که بدون تأیید کنگره 

انجام داده بود را حفظ کند.
تکرار یک ‌اشتباه

حق با اوست؛ برنامه جامع اقدام مشترک)برجام(، یک 
مطالعه موردی در مورد محدودیت‌های قدرت ریاست‌جمهوری 
در توافق‌ها است. فقدان هرگونه مصوبه کنگره در مورد این 
توافق، به جانشین اوباما، دونالد ترامپ اجازه داد تا به راحتی از 

آن خارج شود.
اکنون درحالی‌که امضا کنندگان وارد آخرین دور مذاکرات 
برای بازگرداندن ایالات متحده به تعهداتش می‌شوند، بازهم در 

حال همان ‌اشتباه را مرتکب می‌شوند.
رئیس‌جمهور جو بایدن که مشتاق احیای توافق است، هیچ 
تلاش معناداری برای کسب حمایت کنگره انجام نمی‌دهد. حتی 
ایرانی‌ها، با وجود زیر سؤال بردن قابل اعتماد بودن وعده‌های 

آمریکا، اصراری برای پشتوانه قانونی این وعده‌ها ندارند.
مسیر هوشمندانه‌تر برای هر دو طرف، انعقاد معاهده‌ای است 
که توسط سنای آمریکا تایید شده باشد. بدون چنین تصدیقی، 
اعتبار توافق هسته‌ای احیا شده منوط به محاسبات سیاسی 

روسای جمهور آینده خواهد بود.
ساکن بعدی کاخ سفید

این به نوبه خود ارزش اقتصادی توافق را نیز تضعیف می‌کند؛ 
چه کسی حاضر است در ایران سرمایه‌گذاری کند درحالی که 
می‌داند که تحریم‌ها توسط ساکن بعدی کاخ سفید به راحتی 
قابل بازاعمال است؟ و اگر سود ناشی از این توافق نتواند انتظارات 
ایران را برآورده کند، ممکن است مجبور شود در تعهدات خود 

بار دیگر تجدید نظر کند.
توافق‌نامه‌ای که رفتار ایران در خاورمیانه )غرب آسیا( را 
تعدیل کند و احتمال تنش ایران با ایالات متحده را کاهش دهد، 
بسیار مهم‌تر از آن است که بتوان آن را به هوی و هوس قدرت 
اجرایی سپرد. واشنگتن و تهران هر دو باید با حسن نیت تلاش 

کنند تا در این زمینه به اجماع داخلی برسند.
طبق قانون اساسی ایالات متحده، تبدیل توافق هسته‌ای به 
یک معاهده نیاز به تصویب با رأی دو سوم سناتورها )۶۷ رأی 
از۱۰۰ عضو مجلس سنا( دارد. در ظاهر، این یک استاندارد 
غیرممکن به نظر می‌رسد. اما همانطور که تردید دوحزبی در 
مورد این توافق وجود دارد، یک توافق بازنگری شده مورد حمایت 

گسترده دو طرف خواهد بود.
مخالفت ایران با گسترش دامنه مذاکرات

رهبر ایران تأکید کرده است که تهران با گسترش دامنه 
مذاکرات جاری در وین موافقت نخواهد داد. انتخاب رئیس‌جمهور 
جدید در این ماه به تهران فرصتی برای بازنشانی سیاست‌ها 
می‌دهد. بایدن باید ایرانی‌ها و کنگره را متقاعد کند که یک 
معاهده جامع نتیجه‌ای است که هر دو می‌خواهند؛ توافقی که 
از تمایلات زمان و نوسانات و سیاست‌های متغیر ریاست‌جمهوری 

مصون بماند.

در قیامت بت‌های بت‌پرستان
سخن می‌گویند!

»)به یاد آور( روزی را که خداوند همه آنها و 
معبودهایشان را که غیر از خدا پرستش می‌کردند، جمع 
می‌کند و به آنها می‌گوید: آیا شما این بندگان مرا گمراه 

کردید، یا خود گمراه شدند؟«
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صفحه 3
چهار‌‌شنبه ۱۹ خرداد ۱۴۰۰ 
۲۸ شوال ۱۴۴۲ - شماره ۲۲۷۶۶

اخبار ادبی و هنری

واکنش روحانی به گزارش کیهان؛
افزایش قیمت‌ها پذیرفتنی نیست!

در پرتو وحی

رئیس‌جمهور روز گذشته به گزارش کیهان 
درباره گرانی دستوری کالاها واکنش نشان داد، 
اما این‌بار نیز به جای پاسخگویی در جایگاه منتقد 
نشست و گفت که افزایش قیمت کالاها به‌ویژه 
اقلام ضروری مردم به‌ هیچ ‌وجه پذیرفتنی نیست.

حجت‌الاسام روحانی دیروز )سه‌شنبه( در 
دویست‌وسی‌ویکمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
پس از استماع گزارشی از وضعیت قیمت کالاهای اساسی 
و اقلام مصرفی و ضروری مردم و اقدامات انجام‌شده برای 
حفظ تعادل در قیمت از سوی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، با تأکید بر مصوبه دولت بر کنترل و جدیت در 
عدم افزایش قیمت‌ها، گفت: دولت صریحاً تأکید و اعلام 
کرده است افزایش قیمت کالاها به‌ویژه اقلام ضروری 
مردم به‌ هیچ‌ وجه پذیرفتنی نیست و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت موظف است با جدیت و با هماهنگی 
دستگاه‌های ذی‌ربط، )اصناف و تولیدکنندگان( نسبت 
به کنترل قیمت‌ها و ممانعت از افزایش آنها اقدام کند و 
مانع از فشار مضاعف به زندگی و معیشت مردم در شرایط 

کنونی اقتصادی شود. 
گرانی‌های دستوری و مشکوک، با چه هدفی؟!

این اظهارات رئیس‌جمهور در حالی است که روز 
دوشنبه )17 خرداد( کیهان در گزارشی با عنوان »با 
گرانی‌های دستوری بین مردم و صندوق رأی دیوار 
نکشید!« به موضوع گرانی‌های دستوری و مشکوک در 
روزهای اخیر و به‌رغم وعده‌های دولت مبنی بر عدم گران 
شدن کالاها تا پایان دولت تدبیر و امید، آن هم در روزهای 
حساس منتهی به انتخابات ریاست جمهوری نوشته بود: 
»طی چند ماه اخیر، برخی گرانی‌های دستوری بازار آشفته 
اقتصاد را آشفته‌تر کرده و تصمیمات اقتصادی دولتمردان 
را در‌‌هاله‌ای از ابهام قرار داده است؛ تصمیماتی که نشان 
می‌دهد بانیان وضع موجود با اهداف و اغراض انتخاباتی در 
تلاش‌اند تا دولت آینده را با چالش‌های سیاسی و اقتصادی 
مواجه کنند. علاوه بر تصمیمات اقتصادی دولت- از بحران 
صف‌های مرغ و گران یا کمیاب شدن برخی کالاها تا 
دپوی کالاهای اساسی در گمرکات کشور- که این روزها 
بر حجم مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم افزوده است 
همنوایی برخی مدعیان اصلاحات با رسانه‌های اپوزیسیون 
در القای مشارکت پایین مردم در انتخابات، گواهی بر این 

ادعاست که دست‌هایی به‌دنبال مهندسی افکار عمومی و 
کاهش مشارکت مردم در انتخابات هستند. هرچند خود 
روحانی در انتخابات 92 گفته بود »هرکس وعده دهد و 
عمل نکند، گناه بزرگی کرده است.« اما او در شعارگرایی 
و عمل نکردن به وعده‌ها رکورد بی‌سابقه‌ای را به جای 

گذاشته است.«
وعده کاهش قیمت‌ها چرا وارونه محقق شد؟!

کیهان همچنین در گزارش خود تصریح کرد: »این 
روزها در حالی شاهد شتاب‌گرفتن قطار گرانی کالاها در 
کشور هستیم که رئیس‌جمهور بر ثابت ماندن قیمت کالاها 
و جلوگیری از بالارفتن نرخ‌ها طی ماه‌های پایانی دولت 
تأکید کرده بود و در عین ‌حال طبق اظهارات ربیعی، 
سخنگوی دولت قرار بود طی سه‌ماهه اول امسال هیچ 

تغییر قیمتی در مورد کالاها اتفاق نیفتد.
اما در این شرایط طبق گزارش خبرگزاری فارس، 
در جدیدترین اتفاق شاهد گران شدن دوباره محصولات 
شوینده هستیم. بر این اساس قیمت مصوب محصولات 
شوینده شامل مایع دستشویی، مایع ظرفشویی، پودر 
و مایعات لباسشویی، صابون، خمیردندان و محصولات 
دارای ‌تریگر حداکثر 25 درصد افزایش یافت. در عین 
‌حال، قیمت مصوب سایر محصولات شوینده، بهداشتی و 
آرایشی نیز حداکثر 20 درصد افزایش یافت.طبق اطلاعیه 
انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران، شرایط 

افزایش قیمت محصولات شوینده، بهداشتی و آرایشی با 
توجه به تعهد تولیدکنندگان درباره عدم کمبود محصولات 
در سطح عرضه، اعلام شده و درج قیمت‌های جدید از روز 

17 خرداد قابل انجام است.
قیمت محصولات شوینده آبان سال گذشته با تأیید 
سازمان حمایت 40 درصد افزایش یافته بود. بر این مبنا 
قیمت مصوب شش محصول شوینده و بهداشتی شامل 
پودر ماشین لباسشویی، صابون، مایع ظرف‌شویی، مایع 
دست‌شویی، خمیردندان و شیشه ‌پاک‌کن رشد 40 
درصدی را تجربه کرد و قیمت سایر محصولات شوینده و 
بهداشتی نیز 30 درصد افزایش یافت که این رشد قیمت‌ها 
به تأیید سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 
رسید. علاوه بر گرانی محصولات شوینده، قیمت مصوب 
لوازم‌خانگی نیز فروردین امسال 25 درصد افزایش یافت. 
همچنین در اردیبهشت امسال نیز قیمت روغن نباتی 
30 تا 35 درصد افزایش یافت. علاوه بر این، امسال 
مجوز افزایش قیمت تولیدات خودروسازان نیز صادر شد 
و شورای رقابت، قیمت محصولات ایران‌خودرو را به‌طور 
متوسط ۸.۲ درصد و محصولات سایپا را به‌طور متوسط 
۸.۹ درصد افزایش داد. همچنین طی هفته‌های اخیر 
قیمت مصوب سیمان هم 30 درصد افزایش یافت. به‌تازگی 
قیمت نوشیدنی‌ها نیز افزایش یافته به‌طوری‌که قیمت هر 
بطری ماءالشعیر طعم‌دار از 10 هزار و 500 تومان به 13 

هزار و 500 تومان افزایش یافته است. امسال همچنین 
قیمت مرغ به‌طور رسمی ‌‌و از سوی دولت 22 درصد بالا 

رفت تا دیگر شاهد گرانی غیررسمی ‌‌آن نباشیم.«
رئیس‌جمهور همچنان منتقد به جای پاسخگو! 
نکته قابل تأمل دیگر اینکه رئیس‌جمهور روز گذشته 
به گزارش کیهان درباره گرانی دستوری کالاها در حالی 
واکنش نشان داد که این‌بار نیز به جای پاسخگویی 
در جایگاه منتقد نشست و گفت که »افزایش قیمت 
کالاها به‌ویژه اقلام ضروری مردم به ‌هیچ ‌وجه پذیرفتنی 
نیست«. گو اینکه فرد دیگری 8 سال است که بر مسند 
ریاست‌جمهوری کشور نشسته و باید پاسخگو این 

وضعیت باشد.
متأسفانه طی سال‌های اخیر و به‌ویژه در دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم یک بدعت بسیار بد و غلطی پایه‌گذاری 
شده و آن نشست مسئولان در جای منتقد آن ‌هم به 

وقت پاسخگویی است.
روزهای پایانی عمر دولت هم در حال سپری شدن 
است و شرایط زندگی و معیشت مردم به‌رغم وعده‌های 
پرطمطراق رئیس‌جمهور هر روز بدتر از روز گذشته 
شده، اما در نهایت تأسف آقای روحانی در جایی‌که باید 
پاسخگوی عملکرد خود و کابینه‌اش باشد طبق رویه تدبیر 
و امیدی‌ها بار دیگر بر موضع انتقاد نشسته و در مقابل 
لجام‌گسیختگی قیمت‌ها و عدم برنامه و نظارت دولت، 

آن را غیرقابل پذیرش می‌خواند.
علت افزایش قیمت‌ها

 نبود همت و عدم نظارت 
این در حالی است که به اعتقاد کارشناسان علت ادامه 
روند افزایش قیمت‌ها عدم نظارت بر بازار است. به‌نظر 
می‌رسد دولت هیچ برنامه‌ای برای نظارت بر بازار ندارد 
در حالی که تمام سازوکار و ابزار نظارت را در اختیار دارد. 
تعزیرات حکومتی با تمام تجهیزات، سازمان حمایت از 
مصرف‌کننده و تولیدکننده، استانداری‌ها و فرمانداری‌ها و 
ناظرین دستگاه‌های مختلف همه در اختیار دولت هستند 
تا یک نظارت مناسب روی بازار صورت گیرد که متأسفانه 
این مهم آن‌گونه که مشهود و مؤثر باشد،‌ اتفاق نمی‌افتد.

 ابزار نظارتی به لحاظ ساختاری و نیروی انسانی در 
اختیار دولت است، اما اراده‌ای برای انجام کار نیست که 

کم‌توجهی دولت به مهم‌ترین مسئله مردم را می‌رساند.

سخنگوی دولت در حالی کارنامه سیاه دولت 
روحانی را دوران طلایی اقتصاد ایران نامید 
که این دولت رکورد‌دار رشد منفی اقتصادی، 
ارز،  رکورددار گرانی مسکن، خودرو و قیمت 
رکورد‌دار کمترین رفاه دلاری کشور، رکورد‌دار 

افزایش شاخص فلاکت و... بوده است.
علی ربیعی سخنگوی دولت ظهر دیروز )سه‌شنبه( 
در نشست خبری با اصحاب رسانه در رابطه با انتقاد 
از عملکرد دولت‌های یازدهم و دوازدهم در مناظرات 
انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: آنچه در این 
روزها در گفت‌وگوهای سیاسی به چشم نمی‌خورد و 
به‌طور عجیب، آگاهانه و عامدانه توسط برخی‌ها دچار 
فراموشی شده، جنگ بزرگ اقتصادی و توأم شدن 

آن با پاندمی کرونا است.
وی ادامه داد: پیش از این نیروهای مخالف 
جمهوری اسامی و برانداز، در یک برنامه حساب 
شده با این تئوری که انباشت پدیده‌های منفی 
ناشی از تحریم و کرونا، منجر به عصیان توده‌های 
در مرز استیصال می‌شود به‌طور آگاهانه تحریم را 
به محاق برده و دستاوردهای دولت و ملت را زیر 

سؤال می‌بردند.

سخنگوی دولت گفت: در این سال‌ها بطور 
عجیبی، برخی جریان‌های داخلی، چشم و زبان خود 
را در دیدن و بیان مصائب جنگ ‌تروریستی بسته‌اند 
اما به نام حقیقت باید از مخوف‌ترین جنگ اقتصادی 
در قرن معاصر علیه زندگی، معیشت و رفاه یک ملت 
و دولت در حال توسعه به درستی سخن گفته شود.

ربیعی در ادامه گفت: علی‌رغم همه تنگناها و 
محدودیت‌ها، دولت تدبیر و امید موفق شد طی 
سال‌های ۹۳ تا ۹۶، یکی از دوران طلایی اقتصاد 
ایران در نیم قرن اخیر را رقم بزند. متوسط تورم 
در بازه سال‌های ۹۳ تا ۹۶، یازده و نیم درصد بود 
و نزدیک به دو سال از این دوره تورم تک رقمی در 

کشور، تجربه شد.
اظهارات سخنگوی دولت درباره اوضاع خوب 
اقتصادی کشور در ۵۵ ماهه اول در حالی است که 
در همان مقطع )مهر ۹۴( چهار وزیر کابینه دولت »از 
جمله شخص آقای ربیعی در کسوت وزیر کار«، در 
نامه‌ای بلندبالا به روحانی با انتقاد از برخی تصمیمات 
و سیاست‌های ناهماهنگ دستگاه‌ها، هشدار دادند 
اگر تصمیم ضرب‌الاجل اقتصادی گرفته نشود، رکود 

تبدیل به بحران خواهد شد.

از سوی دیگر ربیعی درحالی مدعی است که 
کارنامه سیاه دولت روحانی را دوران طلایی اقتصاد 
ایران نامید که قریب به 8 سال از عمر دولتی 
که از آغاز، »دولت وعده‌ها« نام گرفته، گذشته 
و اکنون‌که چند ماه دیگر تا پایان کار آن مانده 
است، ماحصل آن چیزی جز مشکلات اقتصادی 
و تورم‌های کمرشکن و افزایش نارضایتی‌ها، بروز و 
ظهور مشکلات و گره‌های کوری مانند »حقوق‌های 
نجومی«، »ارز ۴۲۰۰ تومانی«، »اختلاس صندوق 
ذخیره ارزی فرهنگیان و بانک سرمایه«، »برخورد 
گازانبری با منتقدان«، »فساد در خودروسازی«، 
»عدم شفافیت«، »کاهش ارزش پول ملی«، »افزایش 
شاخص فلاکت«، »بدهی‌های هنگفت دولتی«، 
»افزایش چندصددرصدی حجم نقدینگی«، »واردات 
بی‌رویه و رکود در صادرات« و »تعطیلی کارخانجات 

و کارگاه‌های تولیدی« و... نبوده است.
ربیعی همچنین در ابتدای سخنان خود با‌ اشاره 
به انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم گفت: امروز 
و فردای ما در گرو حفظ صندوق رای با مشارکت 
حداکثری است. در صورت مشارکت غیرحداکثری 
دولت برای حل مشکلات داخلی و خارجی با مشکل 

رو‌به‌رو خواهد بود. در صورت مشارکت غیرحداکثری، 
دولتی که پشتوانه اعتماد اکثریت جامعه را نداشته 
باشد، برای حل مسائل درهم ‌تنیده داخلی و خارجی، 
دچار مشکل خواهد شد. بنابراین برای امروز ایران، 

برای فردای ایران، ‌مشارکت، امری حیاتی است.
وی ادامه داد: در آستانه یکی از رویدادهای مهم 
سیاسی در کشورمان هستیم. فضای رقابت‌های 
انتخاباتی با نزدیک شدن به روز مهم تصمیم‌گیری 
مردم برای انتخاب رئیس‌جمهور آینده، گرم شده 

است.
ربیعی تصریح کرد: فارغ از اینکه نتیجه آرا 
چه کسی خواهد بود، صندوق و مشارکت، میراث 
گران‌بهایی است از زحمات، ‌تلاش‌ها، زندان‌ها، 
تبعیدها و خون‌هایی که خاک وطن را لاله‌گون کردند 
و جمهوریت را برای فرزندان ایران برجای گذاشتند.
وی بیان داشت: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب 
تأکید کردند، امام خمینی)ره( دو کلمه »جمهوری« 
و »اسلامی« یعنی »حاکمیت اسلام« و »حاکمیت 
مردم« را گره‌گشای همه مشکلات می‌دانستند. 
به تعبیر صریح بنیانگذار جمهوری اسامی ایران، 

جمهوری یعنی مقدرات ملت، دستِ ملت است.

ربیعی:

دولت روحانی دوران طلایی اقتصاد ایران را رقم زد!

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز 
کلیات لایحه رتبه‌بندی معلمان را تصویب 
کردند، همچنین دیروز وزیرنفت به صحن 

علنی آمد تا به سؤال نمایندگان پاسخ دهد.
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
به ریاست محمدباقر قالیباف و با حضور 231 
نماینده آغاز شد. رئیس مجلس در آغاز نشست 
علنی دیروز مجلس، سالروز شهادت شهدای حمله 
‌تروریستی به مجلس را گرامی‌ داشت و گفت: 
سالروز شهادت شهدای مجلس را به خانواده‌های 
آنها تبریک و تعزیت عرض می‌کنیم و مجلس نیز 
فردا به مناسبت سالگرد شهادت شهدای مجلس 
مراسمی‌را برگزار خواهد کرد. همچنین با خبر 
شدیم که حجت‌الاسلام سید علی‌اکبر محتشمی‌پور 
نماینده ادوار سوم و ششم مجلس به رحمت ایزدی 
پیوسته است، درگذشت آقای محتشمی‌پور را به 
خانواده آن مرحوم تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آن مرحوم مغفرت و برای بازماندگان صبر و اجر را 

از خداوند منان خواستاریم.
تصویب لایحه رتبه‌بندی معلمان

بررسی کلیات لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان 
دیروز در دستورکار نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی قرار داشت. بعد از توضیحات سخنگوی 
کمیسیون آموزش و اظهارنظر نمایندگان موافق 
و مخالف کلیات این لایحه، به رأی گذاشته شد 

و درنهایت به تصویب نمایندگان مجلس رسید.
از 245 نماینده حاضر در صحن علنی مجلس، 

227 نماینده با کلیات لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان 
موافقت کرده و 4 نماینده هم با آن مخالفت کردند، 

ضمن اینکه 3 رأی هم ممتنع بود.
رسیدگی به لایحه نظام رتبه‌بندی معلمان 
به‌صورت دوشوری و بعد از تصویب کلیات لایحه 
نظام رتبه‌بندی معلمان، این لایحه به کمیسیون 
آموزش ارجاع شده و بعد از بحث و بررسی مجدد 
اعضای این کمیسیون، این لایحه به صحن علنی 

مجلس بازمی‌گردد.
چرا دولت در مورد بورس 

کاری نمی‌کند؟!
حسینعلی حاجی‌دلیگانی عضو هیئت‌رئیسه 
مجلس در جلسه علنی دیروز در تذکر شفاهی 
خطاب به وزیر نیرو اظهار داشت: 3 ماه است که 
مقرر شده درخصوص پیشنهادات جمع‌آوری و 
مطرح شده توسط رئیس مجلس در نشست شورای 
هماهنگی اقتصادی سران قوا تصمیم‌گیری شود، 
چه کاری مهم‌تر از نیمی ‌از جمعیت کشور که در 
زمینه بورس زیان دیده‌اند و سرمایه آنها در بورس 

از دست رفته، وجود دارد؟
عضو هیئت‌رئیسه مجلس خطاب به وزیر 
اقتصاد تصریح کرد: چرا مصوبات شورای عالی 
بورس را درخصوص سهامداران خرد و حقیقی اجرا 
نمی‌کنید؟ بدانید ما از تقصیرات شما نمی‌گذریم و 
قطعاً باید پاسخگوی این نوع کم‌کاری خود باشید.

حاجی‌دلیگانی همچنین خطاب به وزیر جهاد 
کشاورزی اظهار داشت: دامداران مشکلات زیادی 

برای تامین علوفه و نهاده‌های خود دارند، با حضور 
در میدان مشکلات این افراد را پیگیری و برای آن 

راه‌حلی در نظر بگیرید.
سخنان وزیر نفت در صحن علنی

»بیژن نامدار زنگنه« وزیر نفت دیروز در جلسه 
علنی و در پاسخ به سؤال علیرضا ورناصری نماینده 
مسجدسلیمان با موضوع علت تأخیر در ساماندهی 
گاز فلر اظهار داشت: گازهای فلر یا گازهایی که 
به مشعل می‌رود موضوعی است که بیش از 60 
سال مطرح است و این مسئله پیچیده، دشوار و 
پرهزینه‌ای است، مجلس نیز به این مسئله توجه 
داشته و آخرین‌بار در ماده 48 قانون برنامه ششم 
توسعه تصویب کرد که گازهای مشعل به قیمت 

عادلانه واگذار شود.
وی افزود: ما در راستای اجرای این قانون 
مزایده‌ای را برگزار کردیم و قیمت پایه مزایده برای 
هر مترمکعب نیم تا دو سنت در نظر گرفتیم که 
تقریباً رایگان بود اما تعداد مراجعین کم بود و بر 
این اساس قراردادهایی منعقد شد و برای گازهای 
همراه کلاستر پارسی و مارون نیم میلیون مترمکعب 
قرارداد امضا و راه‌اندازی شد. تأسیسات جمع‌آوری 
چند مورد دیگر نیز به میزان 1.7 میلیون مترمکعب 
راه‌اندازی شد ولی در مجموع مقادیر بسیار کم بود.

وزیر نفت تصریح کرد: در راستای استفاده از 
گازهای مشعل باید واحدها و کارخانه‌هایی به نام 
NGL یا نوعی پالایشگاه گازی احداث شود، در این 
NGLها گازی که از چاه‌های مختلف جمع‌آوری 

می‌شود شیرین‌سازی، تفکیک، جداسازی گاز 
طبیعی، اتان و... جدا و هر کدام به یک مصرف 
می‌رسد که سرمایه‌گذاری سنگینی را شامل 

می‌شود.
 NGL زنگنه گفت: اجازه بهره‌برداری از واحدای
از سال 92 و 93 از سوی وزارت نفت به بخش 
خصوصی داده شده است و آنها در همین راستا 
کارهای خود را آغاز کردند. طبق قانون برنامه ششم 
توسعه و در پاسخ به سؤال نماینده مسجدسلیمان 
اعلام می‌کنم بیش از 90 درصد گازهای فلر تا آخر 

سال 1401 جمع‌آوری خواهد شد.
وزیر نفت تصریح کرد: تمامی پروژه‌های تعریف 
شده در این موضوع به بهره‌برداری می‌رسند و فقط 
موضوع گازهای مشعل منطقه مسجدسلیمان باقی 
می‌ماند که آن را هم به پتروشیمی‌ چهارمحال و 
بختیاری تخصیص داده‌ایم چرا که بنا داشتیم این 

خیر در این استان باقی بماند.
علیرضا ورناصری نماینده مسجدسلیمان در 
مجلس شورای اسلامی دیروز بعد از پاسخ‌های بیژن 
نامدار زنگنه به سؤال خود درباره علت تأخیر در 
ساماندهی گاز فلر و عدم ساماندهی نیروی انسانی 
در وزارت نفت اعلام کرد: به‌صورت مشروط قانع 

شده است.
ورناصری خواستار تشکیل کمیته مشترک برای 
پیگیری این موضوع و نظارت میدانی کمیسیون 
انرژی مجلس و سازمان پدافند غیرعامل در 

این‌باره شد.

مجلس کلیات لایحه رتبه‌بندی معلمان را تصویب کرد

معاون رئیس‌جمهوری و رئیس‌بنیاد شهید 
و امور ایثارگران با ‌اشاره به رفع مشکلات 
پیش روی مسکن ایثارگران به عنوان یکی از 
برنامه‌های سال جاری گفت: تسهیلات مسکن 
ایثارگران امسال بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ درصد افزایش 

یافت.
سعید اوحدی دیروز سه‌شنبه در سفر به شهرکرد 
در دیدار با نماینده ولی فقیه در چهارمحال و بختیاری 
و امام جمعه شهرکرد افزود: هنوز نتوانسته‌ایم ۱۰۰ 
درصد مشکل مسکن و‌ اشتغال جامعه ایثارگران را 
رفع کنیم و امسال با افزایش تسهیلات مسکن، میزان 

تسهیلات مسکن در مناطق روستایی از ۶۰۰ میلیون 
ریال به ۲ میلیارد ریال و در مناطق شهری از یک 
میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال به ۲ میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون ریال رسیده است.
 وی از ابلاغ دستورالعمل پرداخت این تسهیلات 
به بانک‌های عامل سراسر کشور خبر داد و گفت: در 
طول یک سال گذشته اتفاقات کم‌سابقه و خوبی 
با مصوبات دولت و پشتیبانی وزیران، نمایندگان 
مجلس، دولت و استانداران برای حل مشکلات 

ایثارگران رخ داد.
اوحدی اظهار داشت: سال‌گذشته ۷۱ هزار 

مورد زمین در تملک بنیاد شهید و امور ایثارگران 
قرار گرفت که ۶۵ تا ۷۰ درصد بیشتر از ۱۶ سال 

گذشته بوده است.
وی گفت: برای رفع مشکل مسکن ایثارگران به 
دنبال رفع مشکل در خود استان محل سکونت آنها 
بودیم که زمین در محل سکونت خود ایثارگران به 

آنها داده شود.
معاون رئیس‌جمهوری و رئیس‌ بنیاد شهید و امور 
ایثارگران با تاکید بر اینکه ‌اشتغال به عنوان مهم‌ترین 
موضوع و چالش امروز جامعه ایثارگران است، گفت: 
در سفرهای استانی تفاهم‌نامه‌هایی برای حل این 

مشکل منعقد شده است که تفاهم‌نامه ‌اشتغال 
یک‌هزار و ۲۰۰ نفر از جامعه ایثارگران چهارمحال و 

بختیاری منعقد می‌شود.
اوحدی اظهار داشت: در راستای اجرای برنامه 
ششم امسال همه فرزندان شهدا و فرزندان جانبازان 
۷۰ درصد استخدام خواهند شد و مرحله نخست 
آزمون استخدامی ۱۲ تیرماه برگزار می‌شود و آن 
دسته افرادی که هنوز مشغول تحصیل هستند بعد 
از این آزمون، مقدمات برای برگزاری آزمون بعدی 
فراهم خواهد شد تا فارغ‌التحصیلان آینده، براساس 

احکام برنامه ششم استخدام شوند.

رئیس ‌بنیاد شهید:

تسهیلات مسکن ایثارگران افزایش یافت


